
№ 12 
05.12.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНЯИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«04» декабря 2023 года Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 251

О бюджете внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса РФ, подпунктом 2 части 1 статьи 22 Устава 
МО Дачное, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденным Ре-
шением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, с учетом публичных слушаний, 
проведенных 14.11.2023 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского Муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное:

на 2024 год — в сумме 247 703,4 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 197 472,0 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 202 666,0 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное: 

на 2024 год — в сумме 253 539,5 тыс. руб.; 



2 № 12 от 05.12.2023

на 2025 год — в сумме 197 862,7 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
4 100,0 тыс. руб.); 

на 2026 год — в сумме 204 970,6 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
8 200,0 тыс. руб.).». 

3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное: 

на 2024 год — в сумме 5 836,1 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 390,7 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 2 304,6 тыс. руб. 

4. Утвердить резервный фонд Местной Администрации города федерального значения внутри-
городского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное:

на 2024 год — в сумме 50,0 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 50,0 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 50,0 тыс. руб.

5. Учесть в бюджете внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное согласно Приложению № 1 к настоящему 
Решению.

6. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского Муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов бюджета внутригородского города федерального значения Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
на 01 января 2025 года в сумме — 00,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в сумме — 00,0 тыс. рублей.
на 01 января 2026 года в сумме — 00,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в сумме — 00,0 тыс. рублей.
на 01 января 2027 года в сумме — 00,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в сумме — 00,0 тыс. рублей.

10. Установить, что остатки средств бюджета внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на начало текущего 
финансового года могут направляться в текущем финансовом году: 



3 № 12 от 05.12.2023

— на покрытие временных кассовых разрывов в объеме, не превышающем одной двенадцатой об-
щего объема расходов бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов;

— на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Муниципального 
образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, под-
лежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансо-
вом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга: 
в 2024 году — 245 531,2 тыс. руб.;
в 2025 год — 195 060,2 тыс. руб.; 
в 2026 год — 200 064,2 тыс. руб., в том числе:

11.1. Объем дотаций бюджету внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта Российской Федерации составляет: 

на 2024 год — в сумме 156 320,2 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 163 295,7 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 167 032,2 тыс. руб. 

11.2. Прочие субсидии бюджету внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

на 2024 год — в сумме 58 715,3 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 0,0 тыс. руб. 

11.3. Субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправле-
ния внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербур-
га Муниципальный округ Дачное отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на вос-
питание в приемные семьи, а также вознаграждения, причитающиеся приемному родителю 

на 2024 год — в сумме 30 486,5 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 31 754,9 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 33 022,0 тыс. руб. 

11.4. Субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправле-
ния внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

на 2024 год — в сумме 9,2 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 9,6 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 10,0 тыс. руб. 

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 
нормативных обязательств 



4 № 12 от 05.12.2023

на 2024 год — в сумме 16 554,9 тыс. руб.; 
на 2025 год — в сумме 17 243,3 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 17 931,6 тыс. руб. 

13. Местная Администрация внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в ходе исполнения бюджета внутри-
городского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов определяет порядок предо-
ставления субсидий из бюджета внутригородского Муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов в соответствии со статьей 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, путем принятия муниципальных правовых актов.

14. Размер субсидий из бюджета внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, предоставляемых в соответствии 
со статьей 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации определяется исходя 
из затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и в пре-
делах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей Ведомственной 
структуры расходов бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов.

15. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления внутригородского Муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дач-
ное, реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов бюджета внутригородско-
го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное или к увеличению финансирования существующих видов расходов бюджета внутриго-
родского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, исполняются только после 
внесения соответствующих изменений в настоящее решение, а также при наличии соответствующих 
источников дополнительных поступлений в бюджет внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

16. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

17. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

18. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняюще-
го полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



5 № 12 от 05.12.2023

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное 
от 04.12.2023 № 251

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  
внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. руб.

№ Наименование доходов Код статьи 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2 172,2 2 411,8 2 601,8

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1 982,2 2 221,8 2 411,8

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1 982,2 2 221,8 2 411,8

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 1 982,2 2 221,8 2 411,8

2 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 190,0 190,0 190,0

2.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1. Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 190,0 190,0 190,0



6 № 12 от 05.12.2023

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 245 531,2 195 060,2 200 064,2

1.

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской  
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 245 531,2 195 060,2 200 064,2

1.1.
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской  
Федерации

000 2 02 10000 00 0000 150 156 320,2 163 295,7 167 032,2

1.1.1. Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 156 320,2 163 295,7 167 032,2

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 156 320,2 163 295,7 167 032,2

1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 58 715,3 0,0 0,0

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 58 715,3 0,0 0,0

1.2.1.1.

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

000 2 02 29999 03 0000 150 58 715,3 0,0 0,0

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 30 495,7 31 764,5 33 032,0

1.3.1.

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 6 230,7 6 489,9 6 749,1

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской  
Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 6 230,7 6 489,9 6 749,1

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 6 221,5 6 480,3 6 739,1



7 № 12 от 05.12.2023

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,6 10,0

1.3.2.

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 24 265,0 25 274,6 26 282,9

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 24 265,0 25 274,6 26 282,9

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 15 110,2 15 738,5 16 366,8

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 9 154,8 9 536,1 9 916,1

Итого доходов : 247 703,4 197 472,0 202 666,0



8 № 12 от 05.12.2023

Приложение № 2  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное 
 от 04.12.2023 № 251

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс. руб.

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код 
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.

Местная 
Администрация 
внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное 

927 238847,1 179469,8 181907,3

1.1. Общегосударственные 
вопросы 927 0100 29333,9 29503,5 30673,0

1.1.1.

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

927 0104 29243,2 29411,0 30578,8

1.1.1.1.

Глава МА МО Дачное 
и его заместители, 
аппарат МА МО 
Дачное

927 0104 78 0 00 00000 23021,7 22930,7 23839,7

1.1.1.1.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений Главы 
МА МО Дачное и его 
заместителей

927 0104 78 1 00 00000 3431,7 3574,3 3717,0



9 № 12 от 05.12.2023

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 3431,7 3574,3 3717,0

1.1.1.1.2.
Обеспечение функци-
онирования аппарата 
МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 00000 19590,0 19356,4 20122,7

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 16604,2 17294,4 17984,7

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 1830,8 1907,0 1983,0

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 1155,0 155,0 155,0

1.1.1.2.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 0104 99 0 00 00000 6221,5 6480,3 6739,1

1.1.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0104 99 9 00 00000 6221,5 6480,3 6739,1

1.1.1.2.1.1.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0104 99 9 00 G0850 6221,5 6480,3 6739,1



10 № 12 от 05.12.2023

1.1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 99 8 00 G0850 100 5804,5 6046,0 6287,2

1.1.1.2.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 99 9 00 G0850 200 417,0 434,3 451,9

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного 
фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 90020 50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 50,0 50,0 50,0

1.1.3.
Другие 
общегосударственные 
вопросы

927 0113 40,7 42,5 44,2

1.1.3.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0113 99 0 00 00000 40,7 42,5 44,2

1.1.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0113 99 9 00 00000 40,7 42,5 44,2

1.1.3.1.1.1.
Присвоение звания 
«Почетный житель МО 
Дачное»

927 0113 99 9 00 90030 31,5 32,9 34,2

1.1.3.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 31,5 32,9 34,2



11 № 12 от 05.12.2023

1.1.3.1.1.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия 
Санкт-Петербурга 
по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0113 99 9 00 G0100 9,2 9,6 10,0

1.1.3.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 G0100 200 9,2 9,6 10,0

1.2.

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

927 0300 11,1 11,6 12,1

1.2.1.

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

927 0310 11,1 11,6 12,1

1.2.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0310 99 0 00 00000 11,1 11,6 12,1

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0310 99 9 00 00000 11,1 11,6 12,1

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполни-
тельным органам го-
сударственной власти 
Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене ин-
формацией в области 
защиты населения и 
территорий от чрез-
вычайных ситуаций, 
содействию в инфор-
мировании населения 
об угрозе или возник-
новении чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 90070 11,1 11,6 12,1



12 № 12 от 05.12.2023

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 11,1 11,6 12,1

1.3. Национальная 
экономика 927 0400 642,8 669,5 696,2

1.3.1. Общеэкономические 
вопросы 927 0401 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на 
организацию и 
финансирование 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное 
от учебы время 
на территории МО 
Дачное

927 0401 99 9 00 60010 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

927 0401 99 9 00 60010 600 642,8 669,5 696,2

1.4
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

927 0500 146349,7 98751,7 97684,2

1.4.1. Благоустройство 927 0503 128715,3 80379,7 78579,5

1.4.1.1.

Муниципальная 
программа по 
организации 
благоустройства 
и озеленения 
территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 00 00000 66909,4 80379,7 78579,5

1.4.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0503 03 2 00 00000 66909,4 80379,7 78579,5



13 № 12 от 05.12.2023

1.4.1.1.1.1.

Программные 
мероприятия по 
осуществлению работ 
в сфере озеленения 
на территории МО 
Дачное

927 0503 03 2 01 00000 31994,4 44148,2 45909,7

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 31794,4 44148,2 45909,7

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 01 00000 800 200,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.2.

Программные 
мероприятия 
по организации 
благоустройства 
территории МО Дачное 
в соответствии с 
законодательством 
в сфере 
благоустройства

927 0503 03 2 02 00000 33715,0 36001,5 32429,8

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 31915,0 36001,5 32429,8

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 1800,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.3.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению 
проектирования 
благоустройства 
при размещении 
элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО 
Дачное; разработка 
сметной документации 

927 0503 03 2 03 00000 1200,0 230,0 240,0

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 1200,0 230,0 240,0



14 № 12 от 05.12.2023

1.4.1.2.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0503 99 0 00 00000 61805,9 0,0 0,0

1.4.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0503 99 9 00 00000 61805,9 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования, 
софинансируемые 
за счет средств 
бюджета МО Дачное 
в рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 MP001 1416,6 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 MP001 200 1416,6 0,0 0,0

1.4.1.2.1.2.

Расходы на 
осуществление работ 
в сфере озеленения 
на территории 
муниципального 
образования, 
софинансируемые 
за счет средств 
бюджета МО Дачное 
в рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 MP002 1674,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 MP002 200 1674,0 0,0 0,0



15 № 12 от 05.12.2023

1.4.1.2.1.3.

Расходы на организа-
цию благоустройства 
территории муници-
пального образования 
за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга в рамках выпол-
нения мероприятий 
программы «Петер-
бургские дворы»

927 0503 99 9 00 SP001 26910,7 0,0 0,0

1.4.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 SP001 200 26910,7 0,0 0,0

1.4.1.2.1.4.

Расходы на 
осуществление работ 
в сфере озеленения 
на территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 SP002 31804,6 0,0 0,0

1.4.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 SP002 200 31804,6 0,0 0,0

1.4.2.

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

927 0505 17634,4 18372,0 19104,7

1.4.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 17634,4 18372,0 19104,7

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных 
исполнительным орга-
нам местного самоу-
правления

927 0505 99 1 00 00000 17634,4 18372,0 19104,7



16 № 12 от 05.12.2023

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение функций 
МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0505 99 1 00 90010 17634,4 18372,0 19104,7

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 14996,4 15621,0 16243,5

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 2537,5 2643,1 2748,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 100,5 107,9 112,7

1.5. Образование 927 0700 4466,1 3341,6 3486,2

1.5.1.

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

927 0705 66,1 69,1 71,7

1.5.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 0705 99 0 00 00000 66,1 69,1 71,7

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 66,1 69,1 71,7

1.5.1.1.1.1.

Организация профес-
сионального образова-
ния и дополнительного 
профессионального 
образования выбор-
ных должностных лиц 
местного самоуправ-
ления, членов выбор-
ных органов местного 
самоуправления, депу-
татов муниципальных 
советов муниципаль-
ных образований,муни-
ципальных служащих 
и работников муници-
пальных учреждений

927 0705 99 9 00 90040 66,1 69,1 71,7



17 № 12 от 05.12.2023

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 66,1 69,1 71,7

1.5.2. Другие вопросы в 
области образовании 927 0709 4400,0 3272,5 3414,5

1.5.2.1.

Муниципальная 
программа по 
проведению 
работ по военно-
патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на 
территории МО 
Дачное

927 0709 04 0 00 00000 2350,0 1161,5 1212,0

1.5.2.1.1. Программные 
мероприятия 927 0709 04 2 00 00000 2350,0 1161,5 1212,0

1.5.2.1.1.1.

Программные 
мероприятия 
по проведение 
работ по военно-
патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на 
территории МО 
Дачное

927 0709 04 2 01 00000 2350,0 1161,5 1212,0

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 2350,0 1161,5 1212,0

1.5.2.2.

Муниципальная 
программа по 
обеспечению 
безопасности и охраны 
правопорядка на 
территории МО Дачное

927 0709 05 0 00 00000 1900,0 1955,0 2040,0

1.5.2.2.1.

Подпрограмма, 
входящая в состав 
муниципальной 
программы

927 0709 05 1 00 00000 1900,0 1955,0 2040,0

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма 
по участию в 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 55,0 57,5 60,0



18 № 12 от 05.12.2023

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по 
участию в профилак-
тике терроризма и 
экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации послед-
ствий их проявлений 
на территории МО 
Дачное

927 0709 05 1 02 00000 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по уча-
стию в реализации мер 
по профилактике до-
рожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории МО Дачное 

927 0709 05 1 03 00000 1735,0 1782,5 1860,0

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 1735,0 1782,5 1860,0

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по 
участию в создании 
условий для реализа-
ции мер, направлен-
ных на укрепление 
межнационального 
и межконфессио-
нального согласия, 
сохранение и развития 
языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования, социальную и 
культурную адаптацию 
мигрантов, профилак-
тику межнациональ-
ных (межэтнических) 
конфликтов граждан 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 05 1 04 00000 55,0 57,5 60,0



19 № 12 от 05.12.2023

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 55,0 57,5 60,0

1.5.2.3.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0709 99 0 00 00000 150,0 156,0 162,5

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 150,0 156,0 162,5

1.5.2.3.1.1.

Осуществление 
экологического 
просвещения, а 
также организация 
экологического 
воспитания и 
формирование 
экологической 
культуры в области 
обращения с твердыми 
коммунальными 
отходами

927 0709 99 9 00 90080 150,0 156,0 162,5

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 150,0 156,0 162,5

1.6. Культура, 
кинематография 927 0800 27359,2 15623,9 16523,1

1.6.1. Культура 927 0801 23405,0 11505,0 12240,0

1.6.1.1.

Муниципальная 
программа по 
организации 
и проведению 
местных и участию 
в организации и 
проведении городских 
праздничных и 
иных зрелищных 
мероприятий 
для граждан, 
проживающих на 
территории МО Дачное

927 0801 06 0 00 00000 13390,0 6555,0 6840,0

1.6.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0801 06 2 00 00000 13390,0 6555,0 6840,0



20 № 12 от 05.12.2023

1.6.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
местных и участию 
в организации и про-
ведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий для граждан, 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное

927 0801 06 2 01 00000 13390,0 6555,0 6840,0

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 13390,0 6555,0 6840,0

1.6.1.2.

Муниципальная про-
грамма по организации 
и проведению досуго-
вых мероприятий для 
жителей МО Дачное 

927 0801 07 0 00 00000 10015,0 4950,0 5400,0

1.6.1.2.1. Программные 
мероприятия 927 0801 07 2 00 00000 10015,0 4950,0 5400,0

1.6.1.2.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
досуговых мероприя-
тий для жителей МО 
Дачное

927 0801 07 2 01 00000 10015,0 4950,0 5400,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 10015,0 4950,0 5400,0

1.6.1.
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

927 0804 3954,2 4118,9 4283,1

1.6.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного са-
моуправления

927 0804 99 0 00 00000 3954,2 4118,9 4283,1

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных 
исполнительным орга-
нам местного самоу-
правления

927 0804 99 1 00 00000 3954,2 4118,9 4283,1



21 № 12 от 05.12.2023

1.6.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0804 99 1 00 90010 3954,2 4118,9 4283,1

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 3954,2 4118,9 4283,1

1.7. Социальная  
политика 927 1000 25709,7 26779,4 27847,7

1.7.1. Пенсионное 
обеспечение 927 1001 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1001 99 0 00 00000 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии 
лицам, замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы в 
органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1001 99 9 00 70020 300 456,5 475,5 494,5

1.7.2.
Социальное 
обеспечение 
населения

927 1003 988,2 1029,3 1070,3

1.7.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 988,2 1029,3 1070,3



22 № 12 от 05.12.2023

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 988,2 1029,3 1070,3

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности, 
должности 
муниципальной 
службы в 
органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 988,2 1029,3 1070,3

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 988,2 1029,3 1070,3

1.7.3. Охрана семьи и 
детства 927 1004 24265,0 25274,6 26282,9

1.7.3.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1004 99 0 00 00000 24265,0 25274,6 26282,9

1.7.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1004 99 9 00 00000 24265,0 25274,6 26282,9

1.7.3.1.1.1.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выпла-
те денежных средств 
на содержание ребен-
ка в семье опекуна, 
приемной семье за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга

927 1004 99 9 00 G0860 15110,2 15738,5 16366,8

1.7.3.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 99 9 00 G0860 300 15110,2 15738,5 16366,8

1.7.3.1.1.2.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выпла-
те денежных средств 
на вознаграждение 
приемным родителям 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга

927 1004 99 9 00 G0870 9154,8 9536,1 9916,1



23 № 12 от 05.12.2023

1.7.3.1.1.2.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 99 9 00 G0870 300 9154,8 9536,1 9916,1

1.8. Физическая культура и 
спорт 927 1100 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1.1.

Муниципальная 
программа по 
обеспечению условий 
для развития на 
территории МО 
Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
и проведение 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 00 00000 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 1102 08 2 00 00000 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1.1.1.1.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению условий 
для развития на 
территории МО 
Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
и проведение 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное 

927 1102 08 2 01 00000 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 1785,0 1466,3 1530,0



24 № 12 от 05.12.2023

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1. Периодическая печать 
и издательства 927 1202 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.1.1.

Финансирование 
издания газеты «Наш 
округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 90050 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 3189,6 3322,3 3454,8

3.

Муниципальный Совет 
внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное

965 14692,4 14292,9 14863,3

3.1. Общегосударственные 
вопросы 965 0100 14692,4 14292,9 14863,3

3.1.1.

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

965 0102 1860,4 1937,8 2015,1

3.1.1.1.
Глава Муниципального 
образования Дачное — 
Председатель МС 

965 0102 77 1 00 00000 1860,4 1937,8 2015,1

3.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
Главы муниципального 
образования — 
Председателя МС

965 0102 77 1 00 00000 1860,4 1937,8 2015,1



25 № 12 от 05.12.2023

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 1860,4 1937,8 2015,1

3.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

965 0103 12832,0 12355,1 12848,2

3.1.2.1. Аппарат МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000 12832,0 12355,1 12848,2

3.1.2.1.1.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
заместителей Главы 
МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000 3134,0 3264,2 3394,6

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 3134,0 3264,2 3394,6

3.1.2.1.2.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
муниципальных 
служащих аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000 3735,1 3890,3 4045,5



26 № 12 от 05.12.2023

3.1.2.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 3735,1 3890,3 4045,5

3.1.2.1.3.
Обеспечение функци-
онирования аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 3 00 00000 5609,5 4832,5 5025,3

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 2120,0 2208,2 2296,3

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 3356,7 2486,0 2585,2

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 132,8 138,3 143,8

3.1.2.1.4.
Обеспечение деятель-
ности депутатов МС 
МО Дачное

965 0103 96 4 00 00000 353,4 368,1 382,8

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 353,4 368,1 382,8

Итого расходов: 253539,5 193762,7 196770,6



27 № 12 от 05.12.2023

Приложение № 3  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное 
от 04.12.2023 № 251

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов бюджета внутригородского  

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс. руб.

№ Наименование статей

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.1. Общегосударственные вопросы 0100 44026,3 43796,4 45536,3

1.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1. Глава Муниципального образова-
ния Дачное — Председатель МС 0102 77 0 00 00000 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1.1.1.
Обеспечение функционирования 
Главы муниципального образова-
ния — Председателя МС

0102 77 1 00 00000 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0102 77 1 00 00000 100 1860,4 1937,8 2015,1

1.1.2.

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

0103 12832,0 12355,1 12848,2

1.1.2.1. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000 12832,0 12355,1 12848,2

1.1.2.1.1.1.
Оплата труда, с учетом начис-
лений заместителей Главы МО 
Дачное

0103 96 1 00 00000 3134,0 3264,2 3394,6



28 № 12 от 05.12.2023

1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 1 00 00000 100 3134,0 3264,2 3394,6

1.1.2.1.2.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений муниципальных 
служащих аппарата МС МО 
Дачное

0103 96 2 00 00000 3735,1 3890,3 4045,5

1.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 2 00 00000 100 3735,1 3890,3 4045,5

1.1.2.1.2.2. Обеспечение функционирования 
аппарата МС МО Дачное 0103 96 3 00 00000 5609,5 4832,5 5025,3

1.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 3 00 00000 100 2120,0 2208,2 2296,3

1.1.2.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 96 3 00 00000 200 3356,7 2486,0 2585,2

1.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 3 00 00000 800 132,8 138,3 143,8

1.1.2.1.3.1. Обеспечение деятельности депу-
татов МС МО Дачное 0103 96 4 00 00000 353,4 368,1 382,8

1.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 96 4 00 00000 100 353,4 368,1 382,8

1.1.3.

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 29243,2 29411,0 30578,8

1.1.3.1. Глава МА МО Дачное и его заме-
стители, аппарат МА МО Дачное 0104 78 0 00 00000 23021,7 22930,7 23839,7



29 № 12 от 05.12.2023

1.1.3.1.1.
Оплата труда, с учетом 
начислений Главы МА МО Дачное 
и его заместителей

0104 78 1 00 00000 3431,7 3574,3 3717,0

1.1.3.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 1 00 00000 100 3431,7 3574,3 3717,0

1.1.3.1.2. Обеспечение функционирования 
аппарата МА МО Дачное 0104 78 2 00 00000 19590,0 19356,4 20122,7

1.1.3.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 2 00 00000 100 16604,2 17294,4 17984,7

1.1.3.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 78 2 00 00000 200 1830,8 1907,0 1983,0

1.1.3.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 00000 800 1155,0 155,0 155,0

1.1.3.1.3.
Непрограммные расходы испол-
нительных органов местного са-
моуправления

0104 99 0 00 00000

1.1.3.1.3.1. Иные непрограммные меропри-
ятия 0104 99 9 00 00000

1.1.3.1.3.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 99 9 00 G0850 6221,5 6480,3 6739,1

1.1.3.1.3.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 99 9 00 G0850 100 5804,5 6046,0 6287,2

1.1.3.1.3.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 99 9 00 G0850 200 417,0 434,3 451,9



30 № 12 от 05.12.2023

1.1.4. Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.
Непрограммные расходы испол-
нительных органов местного са-
моуправления

0111 99 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0111 99 9 00 00000 50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1.1. Создание резервного фонда МА 
МО Дачное 0111 99 9 00 90020 50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 90020 800 50,0 50,0 50,0

1.1.5. Другие общегосударственные 
вопросы 0113 40,7 42,5 44,2

1.1.5.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0113 99 0 00 00000 31,5 32,9 34,2

1.1.5.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0113 99 9 00 00000 31,5 32,9 34,2

1.1.5.1.1.1. Присвоение звания «Почетный 
житель МО Дачное» 0113 99 9 00 90030 31,5 32,9 34,2

1.1.5.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99 9 00 90030 200 31,5 32,9 34,2

1.1.5.1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 99 9 00 G0100 9,2 9,6 10,0

1.1.5.1.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99 9 00 G0100 200 9,2 9,6 10,0

1.2.
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

0300 11,1 11,6 12,1

1.2.1.

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0310 11,1 11,6 12,1

1.2.1.1.
Непрограммные расходы испол-
нительных органов местного са-
моуправления

0310 99 0 00 00000 11,1 11,6 12,1



31 № 12 от 05.12.2023

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0310 99 9 00 90000 11,1 11,6 12,1

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполнительным 
органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или 
возникновении чрезвычайной 
ситуации

0310 99 9 00 90070 11,1 11,6 12,1

1.2.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 99 9 00 90070 200 11,1 11,6 12,1

1.3. Национальная экономика 0400 642,8 669,5 696,2

1.3.1. Общеэкономические вопросы 0401 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.
Непрограммные расходы испол-
нительных органов местного са-
моуправления

0401 99 0 00 00000 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.1. Иные непрограммные меропри-
ятия 0401 99 9 00 00000 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на организацию 
и финансирование 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на территории МО 
Дачное

0401 99 9 00 60010 642,8 669,5 696,2

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

0401 99 9 00 60010 600 642,8 669,5 696,2

1.4 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 0500 146349,7 98751,7 97684,2

1.4.1. Благоустройство 0503 128715,3 80379,7 78579,5

1.4.1.1.

Муниципальная программа по 
организации благоустройства и 
озеленения территории МО Дач-
ное 

0503 03 0 00 00000 66909,4 80379,7 78579,5

1.4.1.1.1. Программные мероприятия 0503 03 2 00 00000 66909,4 80379,7 78579,5

1.4.1.1.1.1.

Программные мероприятия по 
осуществлению работ в сфере 
озеленения на территории МО 
Дачное

0503 03 2 01 00000 31994,4 44148,2 45909,7



32 № 12 от 05.12.2023

1.4.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 2 01 00000 200 31794,4 44148,2 45909,7

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 2 01 00000 800 200,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.2.

Программные мероприятия по 
организации благоустройства 
территории МО Дачное в соот-
ветствии с законодательством в 
сфере благоустройства

0503 03 2 02 00000 33715,0 36001,5 32429,8

1.4.1.1.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 2 02 00000 200 31915,0 36001,5 32429,8

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 2 02 00000 800 1800,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.3.

Программные мероприятия по 
обеспечению проектирования 
благоустройства при размещении 
элементов благоустройства на 
внутриквартальных территориях 
МО Дачное; разработка сметной 
документации 

0503 03 2 03 00000 1200,0 230,0 240,0

1.4.1.1.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 2 03 00000 200 1200,0 230,0 240,0

1.4.1.2.
Непрограммные расходы испол-
нительных органов местного са-
моуправления

0503 99 0 00 00000 61805,9 0,0 0,0

1.4.1.2.1. Иные непрограммные меропри-
ятия 0503 99 9 00 00000 61805,9 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.

Расходы на организацию бла-
гоустройства территории муни-
ципального образования, софи-
нансируемые за счет средств 
бюджета МО Дачное в рамках 
выполнения мероприятий про-
граммы «Петербургские дворы»

0503 99 9 00 MP001 1416,6 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 99 9 00 MP001 200 1416,6 0,0 0,0

1.4.1.2.1.2.

Расходы на осуществление работ 
в сфере озеленения на террито-
рии муниципального образова-
ния, софинансируемые за счет 
средств бюджета МО Дачное в 
рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дво-
ры»

0503 99 9 00 MP002 1674,0 0,0 0,0



33 № 12 от 05.12.2023

1.4.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 99 9 00 MP002 200 1674,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.3.

Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

0503 99 9 00 SP001 26910,7 0,0 0,0

1.4.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 99 9 00 SP001 200 26910,7 0,0 0,0

1.4.1.2.1.4.

Расходы на осуществление работ 
в сфере озеленения на террито-
рии муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках вы-
полнения мероприятий програм-
мы «Петербургские дворы»

0503 99 9 00 SP002 31804,6 0,0 0,0

1.4.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 99 9 00 SP002 200 31804,6 0,0 0,0

1.4.2.
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 17634,4 18372,0 19104,7

1.4.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0505 99 0 00 00000 17634,4 18372,0 19104,7

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений, подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

0505 99 1 00 00000 17634,4 18372,0 19104,7

1.4.2.1.1.1. Обеспечение функционирования 
МКУ «МСЗ МО Дачное» 0505 99 1 00 90010 17634,4 18372,0 19104,7

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0505 99 1 00 90010 100 14996,4 15621,0 16243,5



34 № 12 от 05.12.2023

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0505 99 1 00 90010 200 2537,5 2643,1 2748,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 90010 800 100,5 107,9 112,7

1.5. Образование 0700 4466,1 3341,6 3486,2

1.5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 66,1 69,1 71,7

1.5.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0705 99 0 00 00000 66,1 69,1 71,7

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0705 99 9 00 00000 66,1 69,1 71,7

1.5.1.1.1.1.

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образова-
ния выборных должностных лиц 
местного самоуправления, чле-
нов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муни-
ципальных советов муниципаль-
ных образований,муниципальных 
служащих и работников муници-
пальных учреждений

0705 99 9 00 90040 66,1 69,1 71,7

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0705 99 9 00 90040 200 66,1 69,1 71,7

1.5.2. Другие вопросы в области 
образовании 0709 4400,0 3272,5 3414,5

1.5.2.1.

Муниципальная программа по 
проведению работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

0709 04 0 00 00000 2350,0 1161,5 1212,0

1.5.2.1.1. Программные мероприятия 0709 04 2 00 00000 2350,0 1161,5 1212,0

1.5.2.1.1.1.

Программные мероприятия по 
проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

0709 04 2 01 00000 2350,0 1161,5 1212,0

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 04 2 01 00000 200 2350,0 1161,5 1212,0



35 № 12 от 05.12.2023

1.5.2.2.

Муниципальная программа по 
обеспечению безопасности и 
охраны правопорядка на террито-
рии МО Дачное

0709 05 0 00 00000 1900,0 1955,0 2040,0

1.5.2.2.1. Подпрограмма, входящая в со-
став муниципальной программы 0709 05 1 00 00000 1900,0 1955,0 2040,0

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по участию в 
деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
МО Дачное

0709 05 1 01 00000 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 05 1 01 00000 200 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по участию в 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории МО 
Дачное

0709 05 1 02 00000 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 05 1 02 00000 200 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по участию в ре-
ализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травма-
тизма на территории МО Дачное 

0709 05 1 03 00000 1735,0 1782,5 1860,0

1.5.2.2.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 05 1 03 00000 200 1735,0 1782,5 1860,0

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по участию в 
создании условий для реали-
зации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на тер-
ритории муниципального образо-
вания, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилак-
тику межнациональных (межэт-
нических) конфликтов граждан 
проживающих на территории МО 
Дачное 

0709 05 1 04 00000 55,0 57,5 60,0

1.5.2.2.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 05 1 04 00000 200 55,0 57,5 60,0



36 № 12 от 05.12.2023

1.5.2.3.
Непрограммные расходы испол-
нительных органов местного са-
моуправления

0709 99 0 00 00000 150,0 156,0 162,5

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0709 99 9 00 00000 150,0 156,0 162,5

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление 
экологического просвещения, 
а также на организацию 
экологического воспитания и 
формирование экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами

0709 99 9 00 90080 150,0 156,0 162,5

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 99 9 00 90080 200 150,0 156,0 162,5

1.6. Культура, кинематография 0800 27359,2 15623,9 16523,1

1.6.1. Культура 0801 23405,0 11505,0 12240,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа по ор-
ганизации и проведению местных 
и участию в организации и про-
ведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

0801 06 0 00 00000 13390,0 6555,0 6840,0

1.6.1.1.1. Программные мероприятия 0801 06 2 00 00000 13390,0 6555,0 6840,0

1.6.1.1.1.1.

Программные мероприятия по ор-
ганизации и проведению местных 
и участию в организации и про-
ведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

0801 06 2 01 00000 13390,0 6555,0 6840,0

1.6.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 06 2 01 00000 200 13390,0 6555,0 6840,0

1.6.1.2.

Муниципальная программа по 
организации и проведению досу-
говых мероприятий для жителей 
МО Дачное

0801 07 0 00 00000 10015,0 4950,0 5400,0

1.6.1.2.1. Программные мероприятия 0801 07 2 00 00000 10015,0 4950,0 5400,0

1.6.1.2.1.1.

Программные мероприятия по 
организации и проведению досу-
говых мероприятий для жителей 
МО Дачное

0801 07 2 01 00000 10015,0 4950,0 5400,0



37 № 12 от 05.12.2023

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0801 07 2 01 00000 200 10015,0 4950,0 5400,0

1.6.1. Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 0804 3954,2 4118,9 4283,1

1.6.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0804 99 0 00 00000 3954,2 4118,9 4283,1

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений, подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

0804 99 1 00 00000 3954,2 4118,9 4283,1

1.6.1.1.1.1. Обеспечение функционирования 
МКУ «МСЗ МО Дачное» 0804 99 1 00 90010 3954,2 4118,9 4283,1

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0804 99 1 00 90010 100 3954,2 4118,9 4283,1

1.7. Социальная политика 1000 25709,7 26779,4 27847,7

1.7.1. Пенсионное обеспечение 1001 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1001 99 0 00 00000 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1001 99 9 00 00000 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах МО 
Дачное

1001 99 9 00 70020 456,5 475,5 494,5

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1001 99 9 00 70020 300 456,5 475,5 494,5

1.7.2. Социальное обеспечение 
населения 1003 988,2 1029,3 1070,3

1.7.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1003 99 0 00 00000 988,2 1029,3 1070,3



38 № 12 от 05.12.2023

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1003 99 9 00 00000 988,2 1029,3 1070,3

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах МО Дачное

1003 99 9 00 70010 988,2 1029,3 1070,3

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 99 9 00 70010 300 988,2 1029,3 1070,3

1.7.3. Охрана семьи и детства 1004 24265,0 25274,6 26282,9

1.7.3.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1003 99 0 00 00000

1.7.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1003 99 9 00 00000

1.7.3.1.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 99 9 00 G0860 15110,2 15738,5 16366,8

1.7.3.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 99 9 00 G0860 300 15110,2 15738,5 16366,8

1.7.3.1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 99 9 00 G0870 9154,8 9536,1 9916,1

1.7.3.1.1.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 99 9 00 G0870 300 9154,8 9536,1 9916,1

1.8. Физическая культура и спорт 1100 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1. Массовый спорт 1102 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1.1.

Муниципальная программа 
по обеспечению условий для 
развития на территории МО 
Дачное физической культуры и 
массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное

1102 08 0 00 00000 1785,0 1466,3 1530,0



39 № 12 от 05.12.2023

1.8.1.1.1. Программные  
мероприятия 1102 08 2 00 00000 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1.1.1.1.

Программные мероприятия 
по обеспечению условий для 
развития на территории МО 
Дачное физической культуры и 
массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное 

1102 08 2 01 00000 1785,0 1466,3 1530,0

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1102 08 2 01 00000 200 1785,0 1466,3 1530,0

1.9. Средства массовой  
информации 1200 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1. Периодическая печать и 
издательства 1202 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1202 99 0 00 00000 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1202 99 9 00 00000 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.1.1.
Финансирование издания газеты 
«Наш округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

1202 99 9 00 90050 3189,6 3322,3 3454,8

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1202 99 9 00 90050 200 3189,6 3322,3 3454,8

Итого расходов: 253539,5 193762,7 196770,6



40 № 12 от 05.12.2023

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет 
рекламодатель. Рекламируемые товары и услуги подлежат 

сертификации.  
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  

ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  
Подписано в печать 05.12.2023 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 05.12.2023.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 12 от 05.12.2023.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Приложение № 4  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное 
от 04.12.2023 № 251

ИСТОЧНИКИ  
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  

на 2024 год и на плановый период 2025 и на 2026 годов
(тыс.руб.)

№ Наименование Код 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

1. Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 5 836,1 390,7 2 304,6

1.1. Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 5 836,1 390,7 2 304,6

1.1.1. Увеличение остатков средств бюдже-
тов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -247 703,4 -197 472,0 -202 

666,0

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -247 703,4 -197 472,0 -202 

666,0

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -247 703,4 -197 472,0 -202 

666,0

1.1.1.1.1.1.

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 -247 703,4 -197 472,0 -202 
666,0

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 253 539,5 197 862,7 204 970,6

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 253 539,5 197 862,7 204 970,6

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 253 539,5 197 862,7 204 970,6

1.1.2.1.1.1.

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 253 539,5 197 862,7 204 970,6

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

5 836,1 390,7 2 304,6


